РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пгт., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

     425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, пгт. Суслонгер, ул. Железнодорожная,

дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

===================================

от  « 18»  декабря  2014 года         № 261

О внесении изменений в  Постановление администрации

муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

№ 238 от 15.11.2014 года «Об утверждении стоимости и требований

к качеству услуг, предоставляемых на безвозмездной основе

супругу, близким родственникам, иным родственникам,

законному представителю или иному лицу, взявшему на себя

обязанность осуществить погребение умершего, на 2015 год»

На основании  Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 и на плановый 2016 и 2017 годов», п. 2.7. Положения об администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», утв. Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 26.12.2005 года № 16, Администрация муниципального образование «Городское поселение Суслонгер» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» № 238 от 15.11.2014 года «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на 2015 год» следующие изменения:

- Приложение к постановлению изложить в новой редакции:

«

Стоимость и требования

к качеству услуг, предоставляемых на безвозмездной основе

супругу, близким родственникам, иным родственникам,

законному представителю или иному лицу, взявшему на себя

обязанность осуществить погребение умершего, на 2015 год

	Наименование услуги и качественные характеристики
	Цена
(в рублях)

	1.
	Предоставление  и  доставка  гроба  и  других   предметов,
необходимых для погребения, в том числе:
	2204,98

	1.1.
	гроб деревянный из лиственных пород, не обитый тканью
	1147,27

	1.2.
	ритуальная простынь, хлопчатобумажная, 2 шт.
	104,50

	1.3.
	подушка без крестика
	41,8

	1.4.
	доставка  гроба   и   других    предметов, необходимых для
погребения (ритуальная простынь  (2 шт.)  и  подушка),  к
моргу (дому)
	428,45

	1.5.
	регистрационный номер
	12,70

	1.6.
	Крест деревянный
	470,26

	2.
	Перевозка тела (останков) умершего на  кладбище  из  морга
(дома) до места захоронения  на  специально  оборудованном
транспорте
	1055,45

	3.
	Погребение, в т.ч.
	2016,85

	3.1.
	рытье могилы и захоронение в летних условиях - вручную,  в
зимних условиях - механизированным способом (рытье могилы,
опускание  гроба  в  могилу,  засыпка  могилы,  устройство
надмогильного  холма,  установка   деревянного   памятника
«Крест», крепление на нем регистрационного  номерка),  при
этом размер могилы определяется с учетом размера  гроба  и
требованиями действующего законодательства
	2016,85

	Итого  стоимость   гарантированного   перечня   услуг   по
погребению
	5277,28

Примечание:

В соответствии с пунктом 4 ст. 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению, производится за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего. »

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Ахматгалиеву И.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, подлежит официальному обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы администрации

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»:

В.К. Веселов
Исп. Ахматгалиева И.А.,
тел. 6-74-74